
UCHWAŁA NR LVI/440/2018
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Darłowo za rok 2017".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2018 r. poz. 994, zm. poz.1000) oraz art. 16 a ust. 4 ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1769, z 2015 r. poz. 1310, z 2017 r. poz 38, poz. 1292, poz. 1428 i poz. 1985 oraz z 2018 r.  poz. 
650) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuję się "Ocenę zasobów pomocy społecznej dla Miasta Darłowo za rok 2017" stanowiącą załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Ocena zasobów pomocy społecznej 

dla  Miasta Darłowo za rok 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

opracowanie: 

Maria Szafraniec 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Darłowo, 2018 r. 

Załącznik do Uchwały Nr LVI/440/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4
3.1 GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 8
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 10
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 12
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 17
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 18
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 18
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
19

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 21
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 22
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 23
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 23
10.2 KOSZTY 26
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 26
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 27
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 28
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 29
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 30
10.8 ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 30
10.9 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 31
11 Wnioski końcowe 34

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 2



3

1. Wprowadzenie
Ustawa z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej w art. 16a wprowadziła  od 2012 roku obowiązek corocznego przygotowywania przez gminy, powiaty i samorządy
województwa oceny zasobów pomocy społecznej, która przedstawiana jest radzie gminy, powiatu lub sejmikowi wojewódzkiemu.Ocena ta wraz z rekomendacjami jest
podstawą do planowania budżetu na rok następny. 
Pojęcie zasobów obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,  nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot
finansujący i realizujący. Ocena dotyczy również osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej , rodzajów pomocy , problemów itp. 
Dla ujednolicenia formularza  do sporządzenia oceny zasobów pomocy społecznej udostępniona jest elektroniczna wersja narzędzia oparta na wykorzystaniu Centralnej
Aplikacji Statystycznej składająca się z n/w części: 
1) dane o sytuacji demograficznej i społecznej 
2) dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
3) inne rodzaje pomocy i świadczeń, 
4) zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia, 
5) kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, 
6) środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki, 
7) aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, 
8) współpraca z organizacjami pozarządowymi- zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia, 
9 )wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej, 
10) wnioski końcowe. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Dane dotyczące liczby mieszkańców  Darłowa w latach 2015-2017 oraz prognoza na lata 2018-2019 pochodzą z Banku Danych Lokalnych GUS , które podbierane są
automatycznie bez możliwości ich zmiany. Z  danych oraz prognozy  Urzędu Miejskiego w Darłowie    wynika, że  liczba mieszkańców miasta z roku na rok  systematycznie
maleje ( 2015- 13.457, 2016- 13.270, 2017- 113.139  oraz prognozy na 2018- 13.079 i 2019- 13.019 ) . Składa się na to wiele czynników, a przede wszystkim od wielu lat 
ujemny  przyrost naturalny (  2013 r  -  123 urodzenia i 154 zgony, 2014 r- 120 urodzeń i 142 .zgony, 2015 r.-107 urodzeń i 166 zgonów, 2016- 91 .urodzeń i 167 zgonów oraz
w 2017 r -123 urodzenia i 167 zgonów) )   jak również  duża  migracja mieszkańców, przede wszystkim młodzieży wyjeżdżającej do większych miast lub za granicę  w celu
kontynuowania nauki lub poszukiwania pracy . W  mniejszym zakresie  ma  również wpływ  tendencja do osiedlania się poza miastem na wsi. 
Na niekorzystną sytuację demograficzną  miasta nie ma większego wpływu nawet poprawa   sytuacji na rynku pracy  związana z systematycznym spadkiem liczby osób
bezrobotnych zarejestrowanych w  Powiatowym Urzędzie Pracy w Sławnie. Na  koniec  2015 r w Pow. Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 932 osoby bezrobotne, na
koniec 2016 r-800 osób bezrobotnych, na koniec 2017 r- 640 osób .  Prognoza PUP na lata 2018 i 2019 r  przewiduje dalszy spadek tej liczby .  Poprawę  sytuacji na rynku
pracy  obrazuje stopa bezrobocia określana dla powiatu, która na dzień 31 grudnia  2015 r wynosiła  20,3 % ,  na koniec 2016 r-.9 % , zaś na dzień 31 grudnia 2017 r 7,9 %
przy 5,2 %  stopie bezrobocia dla województwa zachodniopomorskiego. 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 14 005 13 943 13 918 13 918 13 918

KOBIETY

Ogółem 2 7 206 7 188 7 176 7 176 7 176

Wiek 0-17 3 1 110 1 087 1 066 1 066 1 066

Wiek 18-59 4 4 030 3 977 3 944 3 944 3 944

Wiek 60 lat i więcej 5 2 066 2 124 2 166 2 166 2 166

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 6 799 6 755 6 742 6 742 6 742

Wiek 0-17 7 1 218 1 188 1 188 1 188 1 188

Wiek 18-64 8 4 651 4 603 4 567 4 567 4 567

Wiek 65 lat i więcej 9 930 964 987 987 987

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 932 800 640 636 600

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 500 417 333 329 300

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 175 193 135 139 150

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 325 321 321 329 329

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 63 52 58 55 60

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 74 74 73 82 82

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 39 32 34 35 35

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania
lokalu socjalnego 17 2 2 1 2 2

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 3



4

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce, oddziały
żłobkowe w przedszkolach) 18 3 4 3 3 3

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 20 84 108 84 84 84

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 8 8 7 8 8

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

23 640 656 615 615 615

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych wniosków 24 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży -
ogółem 25 4 4 4 4 4

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 3 3 3 3 3

Pozaszkolne 27 1 1 1 1 1

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla
seniorów 28 2 2 2 2 2

Liczba hospicjów 29 1 1 1 1 1

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
W ciągu ostatnich lat z powodu  spadku liczby osób bezrobotnych w mieście ,bezrobocie jest na 3 miejscu wśród przyczyn przyznawania świadczeń pomocy społecznej przez
MOPS w Darłowie .Na pierwszym i drugim miejscu jest długotrwała lub ciężka choroba oraz  niepełnosprawność. Pogarszający się stan zdrowia mieszkańców , bezrobocie,
alkoholizm, bezradność  w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego będące często przyczyną ubóstwa  generują zapotrzebowanie 
na różne formy pomocy oferowane przez MOPS, w tym głównie świadczenia z pomocy społecznej. Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w ciągu
kilku ostatnich lat wykazuje tendencję malejącą .Wpływ na tę sytuację ma  nie tylko spadające bezrobocie , ale również kryterium dochodowe ograniczające dostępność
do świadczeń pomocy społecznej. Od października 2015 r,tj. od ostatniej  waloryzacji kwot kryterium i wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej, kryterium
dochodowe uprawniające do pomocy społecznej wynosi 634,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 514,00 zł dla osoby w rodzinie. 
Również nowy rządowy  program "Rodzina 500+" , który wpłynął na poprawę sytuacji finansowej wielu rodzin  spowodował, że część z nich korzystających dotychczas ze
świadczeń pomocy społecznej przestała z nich korzystać. 
W dalszym ciągu dla wielu osób-rodzin jedyną możliwością otrzymania pomocy finansowej było przyznanie świadczenia pieniężnego ( zasiłku celowego) na zakup posiłku lub
żywności w ramach programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania", gdzie obowiązuje wyższe kryterium dochodowe tj. do 150 %. 
Na  fakt zmniejszania się liczby osób korzystających z pomocy społecznej miało również wpływ podejmowanie przez pracowników socjalnych MOPS różnych działań w
kierunku wyeliminowania bądź ograniczenia korzystania ze świadczeń pomocy społecznej osób marnotrawiących przyznane środki bądź  ukrywających dochody , a także  
prowadzenie pracy socjalnej  mającej na  celu pomoc w usamodzielnieniu się osób korzystających z pomocy MOPS i wyjściu z systemu  pomocy społecznej. Dane za  2017
r wykazują  wzrost liczby osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w formie  zasiłków stałych związanych z niepełnosprawnością , a jednocześnie spadek liczby
korzystających z innych form pomocy takich jak zasiłki  okresowe,  dożywianie itp w stosunku do roku 2016 r . 

Z realizowanych w 2016 i 2017 r świadczeń pomocy społecznej  większość tj. 53 % wydatków  stanowiły świadczenia tzw. niepieniężne  takie jak: gorący posiłek, schronienie,
sprawienie pogrzebu,   oplata za pobyt w domu pomocy społecznej,  składki na ubezpieczenie zdrowotne, usługi opiekuńcze  itd. , natomiast 47 % stanowiły świadczenia
pieniężne takie jak:  zasiłki stałe, okresowe i  celowe, w tym na zakup posiłków w ramach programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" , wynagrodzenia dla opiekunów
i kuratorów itd. 
W 2018 r proporcje świadczeń pieniężnych i niepieniężnych będą kształtowały się  na podobnym poziomie. 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 797 754 696 650

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 4



5

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 762 720 647 600

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 452 439 412 370

Wiek 0-17 4 210 187 158 141

Wiek produkcyjny * 5 454 426 371 332

Wiek poprodukcyjny ** 6 98 107 118 127

Liczba rodzin 7 515 489 473 455

Liczba osób w rodzinach 8 1 129 1 061 942 905

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 397 384 335 312

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 237 223 213 190

Wiek 0-17 11 101 99 74 65

Wiek 18-59 12 226 207 175 156

Wiek 60 lat i więcej 13 70 78 86 91

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 365 336 312 288

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 215 216 199 180

Wiek 0-17 16 109 88 84 76

Wiek 18-64 17 228 219 196 176

Wiek 65 lat i więcej 18 28 29 32 36

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 479 483 523 500

Liczba rodzin 20 468 429 431 425

Liczba osób w rodzinach 21 1 059 942 864 850

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 429 444 351 340

Liczba rodzin 23 291 291 251 230

Liczba osób w rodzinach 24 659 636 510 470

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 551 501 488 470

Liczba rodzin 26 547 511 480 455

Liczba osób w rodzinach 27 1 194 1 088 949 885

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 327 302 267 260

Liczba osób w rodzinach 29 719 637 497 484

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 288 258 192 180

Liczba osób w rodzinach 31 710 644 450 421

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 231 244 245 250

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 5



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób w rodzinach 33 435 437 417 425

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 302 292 284 280

Liczba osób w rodzinach 35 545 530 470 462

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 32 25 32 30

Liczba osób w rodzinach 37 108 93 115 108

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 43 36 40 40

Liczba osób w rodzinach 39 57 48 53 50

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 4 2 1 0

Liczba osób w rodzinach 41 5 2 1 0

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 42 35 30 30

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 38 31 26 26

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 21 23 27 27

Liczba osób w rodzinach 45 25 27 30 30

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 10 7 8 5

Liczba osób w rodzinach 47 17 8 8 5

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 2 0 21 3

Liczba osób w rodzinach 49 4 0 29 7

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 0 0 0 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 5 2 11 5

Liczba osób w rodzinach 54 13 7 30 14

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 39 38 30 40

Liczba świadczeń 57 12 706 13 135 12 975 16 500

Kwota świadczeń w złotych 58 180 057 190 743 190 632 210 000

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 6



7

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 1 2 1 2

Liczba świadczeń 60 120 120 144 180

Kwota świadczeń w złotych 61 2 325 2 741 3 211 3 400

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 3 4 1 1

Liczba świadczeń 63 720 720 240 190

Kwota świadczeń w złotych 64 22 848 24 731 10 044 11 000

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 0 0 16 25

Liczba osób w rodzinach 66 0 0 40 60

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 204 125 136 155

Liczba osób w rodzinach 68 435 245 284 320

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 70 0 0 0 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych -
ogółem 71 24 28 24 28

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym -
ogółem 72 24 28 28 30

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część A 73 X X 22 23

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część A 74 X X 26 25

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część B 75 X X 2 5

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część B 76 X X 2 5

(z wiersza 72) Liczba osób objętych kontraktem
socjalnym w Klubie Integracji Społecznej -
ogółem

77 0 0 0 0

PROJEKT SOCJALNY

Liczba realizowanych projektów socjalnych 78 X X 0 0

Liczba osób objętych projektami socjalnymi 79 X X 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 7



8

3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

Poniższe zestawienie realizowanych przez MOPS  świadczeń ujmuje  tylko niektóre  z nich takie jak : w ramach świadczeń  pieniężnych - zasiłki  stałe, okresowe i celowe
oraz w ramach  świadczeń  niepieniężnych - gorący posiłek, schronienie, ubranie, sprawienie pogrzebu, odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej. Z w/w świadczeń 
najwięcej osób korzysta z zasiłków celowych oraz z  pomocy w formie gorących posiłków (obiadów)  w ramach programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania , zasiłków
okresowych oraz  stałych. Zapotrzebowanie na pomoc w formie zasiłków stałych oraz opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej niezmiennie wykazuje tendencje wzrostowe.
Również  odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej wykazuje  tendencję rosnącą ( z wyjątkiem 2017 r), co wynika głównie z procentowej odpłatności za ich pobyt - od
10% kosztu pobytu dziecka  w pierwszym roku od umieszczenia, 30%- w drugim i 50% w kolejnych latach . W 2015 r umieszczono w pieczy zastępczej - 6 dzieci, w 2016 -
5 dzieci, zaś w 2017 r- 2 dzieci. W 2017 r 3 dzieci opuściło pieczę zastępczą ( usamodzielnienie). Na koniec 2017 r  w pieczy zastępczej przebywa 28 dzieci, w tym 8 dzieci
umieszczonych przed 2012 r. 
Zapotrzebowanie na Inne świadczenie np.  pomoc w formie gorących posiłków w ramach wieloletniego programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" wykazywało
w latach 2015-2017 tendencję spadkową z uwagi na ograniczenie kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy w tej formie do 150%   , a także z malejącego
zainteresowania klientów tą formą pomocy na rzecz zasiłków celowych na zakup posiłków lub żywności . 

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 110 120 123 126

Liczba świadczeń 2 1 088 1 210 1 213 1 245

Kwota świadczeń w złotych 3 463 961 598 974 618 491 621 200

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 84 95 100 102

Liczba świadczeń 5 831 960 989 1 010

Kwota świadczeń w złotych 6 388 703 513 652 531 068 533 200

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 31 27 23 24

Liczba świadczeń 8 257 250 224 235

Kwota świadczeń w złotych 9 75 258 85 322 87 423 88 000

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 268 242 189 195

Liczba świadczeń 11 1 305 1 085 828 950

Kwota świadczeń w złotych 12 323 796 309 005 239 944 303 610

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 220 198 150 120

Liczba świadczeń 14 1 037 844 635 550

Kwota świadczeń w złotych 15 268 698 256 681 193 778 180 000

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 34 13 20 25

Liczba świadczeń 17 74 44 43 160

Kwota świadczeń w złotych 18 12 859 11 602 12 661 45 000

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 36 43 39 45

Liczba świadczeń 20 161 160 129 200

Kwota świadczeń w złotych 21 35 303 32 039 26 599 70 000

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 8



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 22 0 0 0 0

Liczba świadczeń 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 0 0 0

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 481 346 408 390

Kwota świadczeń w złotych 29 551 632 402 342 493 696 480 000

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 163 87 128 100

Liczba świadczeń 31 1 266 524 749 650

Kwota świadczeń w złotych 32 232 294 139 833 218 840 205 000

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 331 400 316 320

Liczba świadczeń 36 52 180 61 046 47 722 48 000

Kwota świadczeń w złotych 37 434 037 470 021 413 740 390 000

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 145 166 125 130

Liczba świadczeń 39 21 662 24 134 17 412 18 300

Kwota świadczeń w złotych 40 200 792 236 810 183 123 175 000

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 331 400 316 320

Liczba świadczeń 42 52 180 61 046 47 722 48 000

Kwota świadczeń w złotych 43 434 037 470 021 413 740 390 000

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 150 166 125 130

Liczba świadczeń 45 21 662 24 134 17 412 18 300

Kwota świadczeń w złotych 46 200 792 236 810 183 123 175 000

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 13 14 10 10

Liczba świadczeń 48 1 667 1 942 1 153 1 160

Kwota świadczeń w złotych 49 30 854 34 723 21 697 26 000

UBRANIE

Liczba osób 50 0 0 0 0

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 9



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba świadczeń 51 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 52 0 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 6 2 7 5

Liczba świadczeń 54 9 2 7 5

Kwota świadczeń w złotych 55 14 100 3 200 16 386 12 000

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 30 32 34 36

Liczba świadczeń 57 311 341 367 432

Kwota świadczeń w złotych 58 655 700 745 691 833 739 865 000

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 61 30 27 24 26

Liczba rodzin wspierających 62 0 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 63 2 2 2 2

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy
zastępczej w złotych 64 180 485 257 872 251 635 362 142

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Starzenie się społeczeństwa  miasta oraz  pogarszający się stan zdrowia  mieszkańców  powoduje   wzrost  liczby osób  niepełnosprawnych wymagających różnego rodzaju
pomocy i wsparcia ze strony gminy.  Powyższa sytuacja ma  odzwierciedlenie w rosnącym zapotrzebowaniu na  świadczenia  rodzinne, przede wszystkim świadczenia
związane z niepełnosprawnością  tj. dodatki do zasiłków  rodzinnych z tytułu niepełnosprawności dziecka, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze , zasiłki
pielęgnacyjne oraz od 2014 r zasiłki dla opiekunów . 
Poniższe zestawienie zawiera tylko niektóre z wypłacanych świadczeń tzw. rodzinnych . W 2016 r doszły 2 nowe świadczenia tj. świadczenia rodzicielskie i świadczenia
wychowawcze. Świadczenie rodzicielskie  w wysokości 1.000 zł miesięcznie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a nie mają prawa do zasiłku lub uposażenia
macierzyńskiego Świadczenie przysługuje przez okres 52 tygodni w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie i jest odpowiednio wydłużane w przypadkach
urodzenia więcej niż jednego dziecka przy jednym porodzie. W 2017 r skorzystało z tej formy 59 osób. Drugie świadczenie tzw. wychowawcze ( 500+) wprowadzone od 1
kwietnia 2016 r ustawą  z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci ,przysługuje na pierwsze dziecko w rodzinie do ukończenia 18 roku życia, jeżeli
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 800 zł lub 1.200 zł, jeżeli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne. Świadczenie na drugie
dziecko w rodzinie przysługuje niezależnie od dochodu. Wysokość świadczenia wynosi 500 zł miesięcznie.W 2017 r  świadczenia przyznano dla  1319 dzieci, w tym 622 na
pierwsze dziecko oraz 697  drugie i kolejne dzieci. 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Liczba rodzin 1 X 874 904 930

Kwota świadczeń w złotych 2 X 4 857 324 6 518 735 6 476 000

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 3 795 873 914 970

Kwota świadczeń w złotych 4 794 681 1 013 326 1 137 574 1 250 000

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 5 40 36 56 65

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 10



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 6 40 000 34 094 50 443 6 500

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 77 75 97 110

Kwota świadczeń w złotych 8 77 000 75 000 97 000 110 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 9 472 465 467 480

Kwota świadczeń w złotych 10 547 754 599 627 654 120 708 960

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 4 499 4 387 4 435 4 493

Kwota świadczeń w złotych 12 688 347 671 211 678 555 687 429

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 751 688 685 680

Kwota świadczeń w złotych 14 114 903 105 264 104 805 104 040

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 2 170 2 108 2 164 2 229

Kwota świadczeń w złotych 16 332 010 322 524 331 092 341 037

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 1 405 1 417 1 429 1 444

Kwota świadczeń w złotych 18 214 965 216 801 218 637 220 932

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 173 174 157 140

Kwota świadczeń w złotych 20 26 469 26 622 24 021 21 420

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 100 191 135 150

Kwota świadczeń w złotych 22 50 735 95 654 68 322 78 000

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 326 249 211 180

Kwota świadczeń w złotych 24 168 445 129 133 108 744 93 600

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 164 143 130 130

Liczba rodzin 26 113 105 94 94

Kwota świadczeń w złotych 27 784 345 735 105 665 400 665 950

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 843 556 663 590

Kwota świadczeń w złotych 29 662 754 545 877 492 494 496 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 30 89 84 65 65

Kwota świadczeń w złotych 31 7 414 7 471 5 878 5 900

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 11



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 146 158 156 165

Kwota świadczeń w złotych 33 66 915 83 365 84 575 87 000

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 64 74 65 70

Kwota świadczeń w złotych 35 166 748 183 916 175 118 180 000

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 16 10 10 10

Kwota świadczeń w złotych 39 25 333 16 864 23 976 29 160

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 163 163 77 90

Kwota świadczeń w złotych 41 287 252 257 094 171 000 180 000

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Na terenie miasta w ramach tzw. zasobów instytucjonalnych pomocy i wsparcia funkcjonują : 
1)Miejska Świetlica Środowiskowa "Bezpieczna Przystań" prowadzona przez MOPS skupiająca dzieci z rodzin 
    dysfunkcyjnych finansowana ze środków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi, 
2) Miejskie Centrum Profilaktyki - w  ramach którego  dyżury pełni 4 specjalistów tj. 2    psychologów,    terapeuta d/s  
    uzależnień  oraz terapeuta rodzinny , każdy w inny dzień tygodnia. W   Centrum   prowadzone jest 
    poradnictwo w zakresie  pomocy  psychologicznej dla ofiar przemocy domowej ,    terapii    w   zakresie uzależnień 
    alkoholowych , w zakresie profilaktyki narkomanii  oraz    poradnictwa   rodzinnego   i terapii. 
    Działalność Centrum finansowana jest ze środków przeznaczonych na  przeciwdziałanie  alkoholizmowi. 
3) Punkt Konsultacyjno-Interwencyjny prowadzony przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie "Na dzisiaj"  
     w  zakresie prowadzenia poradnictwa i interwencji w w ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie finansowany   
    ze środków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi,. 
4) Klub Wsparcia dla Osób z  Zaburzeniami Psychicznymi "Niezapominajka"prow. przez prac. socjalnych  MOPS, 
5) Klub Wsparcia dla osób starszych "Tęcza" przy MOPS prow. przez prac. socjalnych MOPS, 
6) Grupa samopomocowa matek dzieci niepełnosprawnych "Szczęśliwy rodzic to szczęśliwe dziecko". 

Ponadto na terenie miasta w zakresie specjalistycznego poradnictwa oraz dziennych placówek wsparcia działają inne placówki  finansowane przez NFZ lub w ramach
własnych funduszy , takie jak: 
- Klub"Seniora" prowadzony przez Polski Komitet Pomocy Społecznej , 
- Świetlica "Kolorowa" zrzeszająca  członków Polskiego Związku Emerytów i   Rencistów   oraz Stowarzyszenia   
  "Otwarte drzwi" 
- 2 poradnie terapii uzależnień  od alkoholu i współuzależnienia finansowane przez NFZ. 
- filia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sławnie. 

W zakresie  potrzeb w ramach  zasobów pomocy i wsparcia to najbardziej potrzebny jest w mieście środowiskowy dom samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
Działający od 2005 r przy MOPS Klub "Niezapominajka" skupiający osoby niepełnosprawne z zaburzeniami psychicznymi  stanowi namiastkę takiego domu. Członkowie
Klubu spotykają się raz w tygodniu w świetlicy MOPS lub w Darłowskim Ośrodku Kultury, gdzie pracownicy socjalni oraz instruktor muzyczny prowadzą zajęcia .  
W przypadku osób  starszych i chorych wymagających  całodobowej opieki i pomocy  w sytuacji, gdy  rodzina nie jest w stanie im  tego zapewnić, osoby te są umieszczane 
w domach pomocy społecznej poza terenem miasta  i gmina finansuje ich  pobyt zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. W sytuacji gdy społeczeństwo miasta
systematycznie się starzeje i coraz więcej starszych  wymaga pomocy  i opieki , to  rozwiązaniem  sytuacji w  najbliższych latach byłoby uruchomienie dziennego domu
pomocy . Pobyt w placówce tego typu pozwoliłby na odsunięcie w czasie momentu zamieszkania w placówce świadczącej opiekę całodobową  np. w domu pomocy
społecznej . Dzienny dom  pomocy  pełni rolę pomostu pomiędzy domem rodzinnym, a całodobowym domem pomocy społecznej. Ponoszone koszty utrzymania w tej
placówce są zdecydowanie niższe od kosztów pobytu w całodobowym domu pomocy społecznej . 
W zakresie pomocy osobom bezdomnym - każda osoba bezdomna, która nie jest w stanie zapewnić sobie lokum we własnym zakresie jest na jej wniosek umieszczana w
schronisku lub innej placówce dla bezdomnych poza terenem miasta , a gmina finansuje  jej pobyt.  
W ramach wsparcia osób bezrobotnych głównie w zakresie integracji społecznej  wskazana byłaby reaktywacja działającego w MOPS w latach  2007-2011 Klubu Integracji
Społecznej. 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 5 6 0 4 4

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 12



13

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 4 5 0 4 4

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 1 1 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 115 115 0 60 60

Liczba osób korzystających 5 361 388 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 9 9 0 9 9

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 350 064 362 015 0 490 000 490 000

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 0 0 0 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 30 30

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0 5 5

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 360 000 360 000

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 0 0 20 20

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 3 3

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 80 000 80 000

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 1 1

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 13



14

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 10 10

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 33 0 0 0 1 1

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 50 000 50 000

OGRZEWALNIE

Liczba placówek 35 X 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 X 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 37 X 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 X 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 X 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 40 X 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 41 X 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 42 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 43 i 44)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 43 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 44 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 45 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 46 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 47 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 48 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 49 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 14



15

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 2 2 2 2 2

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 1 1 1 1 1

Liczba osób korzystających 30 211 237 276 300 300

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 4 4 4 4 4

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 42 662 42 747 42 568 45 000 45 000

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 15



16

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 33 4 4 4 4 4

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 4 4 4 4 4

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 115 115 135 135 135

Liczba osób korzystających 37 150 151 153 155 155

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 38 5 5 5 5 5

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 307 402 319 268 324 488 342 755 350 000

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 42 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 X X X X X

Liczba osób korzystających 44 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 45 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 X X X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 49 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 X X X X X

Liczba osób korzystających 51 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 0 0 0 1 1

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 16



17

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 0 0 0 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 62 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 63 0 0 0 0 15

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 64 0 0 0 1 1

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 0 0 0 45 000 45 000

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie od 2016 r posiada  38 etatów.   Poza zatrudnieniem etatowym Ośrodek zatrudnia na umowę zlecenia   radcę prawnego oraz
informatyka. 
Z 7 zatrudnionych pracowników socjalnych - 6 pracuje na stanowisku specjalisty pracy socjalnej . 
W ramach 38 etatów  na koniec 2017 r  Ośrodek zatrudniał m.innymi : 7 pracowników socjalnych , 6 osób realizujących świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny, 8
opiekunek domowych wykonujących usługi opiekuńcze, 5 - w świetlicy środowiskowej, 1 - dodatki mieszkaniowe i energetyczne, 1 - sprawy kadrowe, 2- księgowość , 2-
asystentów rodziny, 2- księgowość. 
Z ogółu  pracowników Ośrodka -  20 osób posiada wykształcenie wyższe , 11- wykształcenie średnie oraz 7 osób z wykształceniem zawodowym lub podstawowym. 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 17



18

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy
społecznej 1 37 38 38 39 39

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i
jego zastępcy) 2 2 2 2 2 2

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 2 2 2 2 2

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 2 2 2 2 2

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 7 7 7 7 7

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni
z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 4 4 4 4 4

Wykształcenie średnie 8 3 3 3 3 3

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 2 2 2 2 2

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 0 0 1 1 1

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 28 29 29 30 30

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 13 12 14 14 14

Wykształcenie średnie 14 10 10 8 8 8

Inne 15 5 7 7 8 8

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne,
prace interwencyjne i inne) 2 1 0 0 0 0

Staże 3 3 3 1 2 2

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 18



19

(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba zespołów 1 1 1 1 1 1

Liczba osób ogółem w zespole 2 7 7 8 8 8

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 7 7 7 7 7

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 4 0 0 1 1 1

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ
W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 17 084 129 16 977 307 16 971 407

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X X 16 158 231 16 115 337 16 125 251

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 9 537 9 170 8 550 13 640 13 640

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 612 194 633 210 673 936 614 480 614 480

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 298 402 310 269 315 488 333 755 341 000

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 655 700 745 691 833 739 865 000 870 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 655 700 745 691 833 739 865 000 870 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 15 000 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 8 345 12 341 7 580 8 822 8 822

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 8 345 12 341 7 580 8 822 8 822

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

13 66 915 83 366 84 575 87 000 87 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 66 915 83 366 84 575 87 000 87 000

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od roku 2017)

15 X X 549 452 541 000 530 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 X X 549 452 541 000 530 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 670 317 553 348 498 490 501 900 502 000

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 19



20

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 670 317 553 348 498 490 501 900 502 000

85216 - Zasiłki stałe 19 463 961 598 973 618 491 648 000 648 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 463 961 598 973 618 491 648 000 648 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 1 453 149 1 599 086 1 575 498 1 729 133 1 729 133

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 1 453 149 1 573 711 1 556 220 1 691 431 1 700 000

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

25 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 27 28 200 30 041 14 400 15 700 15 700

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 28 200 30 041 14 400 15 700 15 700

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 X X 647 042 600 000 600 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 X X 647 042 600 000 600 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc
dla cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 X X 42 889 70 660 70 660

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 X X 9 000 9 000 9 000

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 49 X X 166 362 100 000 100 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 X X 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 51 X X 67 450 70 000 70 000

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 20



21

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 X X 0 0 0

855 - Rodzina

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 X X 6 621 736 6 476 000 6 476 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 X X 6 621 736 6 476 000 6 476 000

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

55 X X 4 076 532 3 864 124 3 864 124

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 X X 4 076 532 3 864 124 3 864 124

85504 - Wspieranie rodziny 57 X X 73 851 111 463 111 463

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 X X 73 851 111 463 111 463

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 X X 271 921 298 243 298 243

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 X X 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 X X 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 X X 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 54 648 98 842 98 842

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 X X 54 648 98 842 98 842

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 X X 196 987 263 300 263 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 X X 196 987 263 300 263 300

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

W okresie 2015-2017 MOPS w Darlowie brał  udział w ogłaszanych rokrocznie resortowych programach "Wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej" , w ramach których 
dofinansowane było zatrudnienie w okresie 2015-2017  2 asystentów rodziny . Na 2018 r MOPS również złoży wniosek o  dofinansowanie zatrudnienia 2 asystentów rodziny. 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 0 0 0 0

Łączna kwota środków EFS 3 0 0 0 0

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS

Liczba konkursów 4 1 1 2 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 30 27 60 26

W tym:

resortowy program wspierania rodziny i systemu
pieczy zastępczej- asystent rodziny 6 30 27 60 26

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 21



22

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Liczba programów 7 2 2 2 3

Ogółem liczba osób objętych projektami 8 756 850 900 910

W tym:

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa
2014-2020 współfinansowany z Europejskiego
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujacym

9 887 876 891 930

wieloletni program wspierania finansowego
gmin w zakresie dożywiania "pomoc państwa w
zakresie dożywiania na lata 2014-2020

10 756 583 565 480

program "Opieka 75+ " 11 0 0 0 4

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia
Corocznie Miasto Darłowo w oparciu o przepisy ustawy z 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ogłasza otwarte konkursy ofert  na realizację
zadań między innymi w zakresie pomocy i wsparcia. I tak: 
  
W 2015 r zlecono zadania na  kwotę 241.885 zł tj: 
-przygotowywanie i wydawanie gorących posiłków dla klientów MOPS - 220.000 
-prowadzenie punktu konsultacyjno-interwencyjnego w zakresie przemocy w rodzinie przez Stowarzyszenie "Na 
  dzisiaj"- 1.885  zł. 
-wspieranie działalności kulturalno-edukacyjnej osób starszych- 10.000 zł, 
-wspieranie działalności kulturalno-edukacyjnej  osób niepełnosprawnych- 10.000 zł 
W 2016 r zlecono zadania na kwotę 244.502 zł : 
- przygotowywanie i wydawanie gorących posiłków dla klientów MOPS przez PKPS-220.000 z 
- prowadzenie punktu konsultacyjno-interwencyjnego  w zakresie przemocy w rodzinie- 2.000 zl 
- wspieranie działalności kulturalno-edukacyjnej osób starszych, chorych itp.- 11.242 zł, 
- wspieranie działalności kulturalno-edukacyjnej osób niepełnosprawnych- 11.260 zł. 
W  2017 r  zlecono zdania na kwotę 242.700 zł , w tym: 
- przygotowywanie i wydawanie gorących posiłków dla klientów MOPS przez PKPS-220.000 zł  
-  wspieranie działalności  kulturalno-edukacyjnej osób starszych, chorych i niepełnosprawnych- 22.700 zł 
Na 2018 r zaplanowano zlecenie zadań na kwotę 250.112 zł, w tym: 
- przygotowywanie i wydawanie gorących posiłków dla klientów MOPS przez PKPS -220.000 zł , 
- wspieranie działalności  kulturalno-edukacyjnej osób starszych, chorych i niepełnosprawnych- 30.112 zł 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I
WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR 1 5 6 4 6

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 2 5 6 4 6

Liczba zleceń / umów 3 5 8 6 9

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 4 241 885 244 502 242 700 250 112

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 22



23

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 11 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie 1 4 4 4 4 4 4 4

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 7 7 7 7 7 7 7

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 57 57 57 57 57 57 57

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy społecznej

1 2 2 2 2 3 3 3

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 36 37 37 38 38 39 39

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 6 5 5 5 8 8 8

Dynamika
(%) 5 X 83 100 100 160 100 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 23



24

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie 1 2 2 2 2 2 2 2

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 7 7 7 7 7 7 7

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 29 29 29 29 29 29 29

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 7 7 7 7 7 7 7

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 38 39 41 41 39 41 41

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/ prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 7 7 7 7 7 7 7

liczba mieszkańców 2 14 229 14 229 14 005 13 943 13 918 13 918 13 918

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 0,98 0,98 1,00 1,00 1,01 1,01 1,01

Dynamika
(%) 4 X 100 102 100 101 100 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 7 7 7 7 7 7 7

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 24



25

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą socjalną 2 259 242 204 125 136 155 162

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 1,35 1,45 1,72 2,80 2,57 2,26 2,16

Dynamika
(%) 4 X 107 119 163 92 88 96

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 25



26

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V

Warunki 2015 2016 2017 (rok oceny)

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych do

spełnienia warunku
1 na 2 tys. min. 3 1 na 50 rodzin

1 2 3

X X  1 1 0 0

 X X 2 0 0 0

Ogółem 3 0 0 0

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

2019
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 1 365 432 1 366 948 1 453 149 1 573 711 1 575 498 1 729 133 1 729 133

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 8 400 310 8 540 506 8 463 433 9 329 002 16 158 231 16 115 337 16 125 251

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 16 16 17 17 10 11 11

Dynamika
(%) 4 X 100 106 100 59 110 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób w rodzinach, którym decyzją
przyznano świadczenie 1 1 680 1 378 1 129 1 061 942 905

liczba mieszkańców 2 14 229 14 229 14 005 13 943 13 918 13 918

Wartość wskaźnika liczba osób w rodzinach,
którym przyznano świadczenie na każde 1000
mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 118,07 96,84 80,61 76,10 67,68 65,02

Dynamika
(%) 4 X 82 83 94 89 96

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób długotrwale korzystających ze
świadczeń 1 517 514 452 439 412 370

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 980 881 762 720 647 600

Wartość wskaźnika procentowy udział osób
długotrwale korzystających ze świadczeń w
ogólnej liczbie świadczenio-
biorców

3 53 58 59 61 64 62

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 26



27

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

w1 / w2 x 100%

Dynamika
(%) 4 X 109 102 103 105 97

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 603 565 479 483 523 500

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 980 881 762 720 647 600

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 62 64 63 67 81 83

Dynamika
(%) 4 X 103 98 106 121 102

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 627 528 429 444 351 340

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 980 881 762 720 647 600

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 64 60 56 62 54 57

Dynamika
(%) 4 X 94 93 111 87 106

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 63 64 64 62 56 57

Bezrobocie
(%) 2 61 62 56 53 41 40

Niepełnosprawność
(%) 3 39 42 45 50 52 55

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 51 52 59 60 60 62

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia
gosp. domowego (%)

5 23 21 6 5 7 7

Alkoholizm
(%) 6 6 9 8 7 8 9

Narkomania
(%) 7 0 0 1 0 0 0

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 3 5 8 7 6 7

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 27



28

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Przemoc w rodzinie (%) 9 1 2 1 0 2 1

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objęta indywidualnym programem
wychodzenia z bezdomności 1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono pomocy z
powodu bezdomności 2 23 22 21 23 27 27

liczba rodzin, którym przyznano świadczenie 3 731 598 515 489 473 455

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 3 4 4 5 6 6

Dynamika
(%) 5 X 133 100 125 120 100

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla osób
samotnie gospodarujących
w zł

1 450 444 468 535 537 528

częstotliwość
w miesiącach 2 10 11 10 10 10 10

średnia wysokość zasiłku stałego dla osoby w
rodzinie
w zł

3 310 305 293 341 390 374

częstotliwość
w miesiącach 4 9 9 8 9 10 10

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 256 249 248 285 290 320

częstotliwość
w miesiącach 2 5 5 5 4 4 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
bezrobocia
w zł

3 265 257 259 304 305 327

częstotliwość
w miesiącach 4 5 5 5 4 4 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
długotrwałej choroby
w zł

5 226 193 174 264 294 281

częstotliwość
w miesiącach 6 2 3 2 3 2 6

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
niepełnosprawności
w zł

7 199 200 219 200 206 350

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 28



29

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

częstotliwość
w miesiącach 8 4 3 4 4 3 4

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
możliwości utrzymania uprawnień do świadczeń
z innych systemów zabezpieczenia społecznego
w zł

9 0 0 0 0 0 0

częstotliwość
w miesiącach 10 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na osobę w
roku
w zł

1 822 940 1 147 1 163 1 210 1 231

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w
ramach zadań własnych - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku poprodukcyjnym* 1 30 34 38 38 29 39

Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym* 2 1 891 2 747 2 996 3 088 3 153 3 153

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100% (%) 3 2 1 1 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 50 100 100 100 100

* wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 70 76 24 28 28 30

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 980 881 762 720 647 600

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 7 9 3 4 4 5

Dynamika
(%) 4 X 129 33 133 100 125

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób z indywidualnym programem
zatrudnienia socjalnego i osób z kontraktem
socjalnym w KIS

1 0 0 0 0 0 0

liczba osób długotrwale bezrobotnych 2 626 559 500 417 333 329

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 29



30

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu pomocy
społecznej 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
domu pomocy społecznej 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych
domach samopomocy 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
środowiskowym domu samopomocy 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych w
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 30



31

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych 1 348 283 196 123 68 60

liczba decyzji przyznających zasiłek / usługę 2 3 512 3 221 2 950 2 417 2 239 2 100

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 9 8 6 5 3 3

Dynamika
(%) 4 X 89 75 83 60 100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 129 115 71 25 24 20

liczba decyzji odmownych 2 348 283 196 123 68 60

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 37 41 36 20 35 33

Dynamika
(%) 4 X 111 88 56 175 94

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu braku
środków 1 150 100 29 2 1 1

liczba decyzji odmownych 2 348 283 196 123 68 60

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 43 35 15 2 1 2

Dynamika
(%) 4 X 81 43 13 50 200

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 17 084
129 100 16 977

307 100 16 971
407 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 621 731 X 642 380 X 682 486 4 628 120 4 628 120 4

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 4 872
156 29 5 067

215 30 5 061
315 30

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 287 252 X 257 094 X 233 812 1 170 000 1 170 000 1

855 - RODZINA 6 X X X X 11 295
675 66 11 111

972 65 11 111
972 65

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 31



32

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 17 084
129 100,00 16 977

307 100,00 16 971
407 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 9 537 X 9 170 X 8 550 0,05 13 640 0,08 13 640 0,08

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 612 194 X 633 210 X 673 936 3,94 614 480 3,62 614 480 3,62

85202 - Domy pomocy społecznej 4 655 700 X 745 691 X 833 739 4,88 865 000 5,10 870 000 5,13

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 15 000 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 8 345 X 12 341 X 7 580 0,04 8 822 0,05 8 822 0,05

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 66 915 X 83 366 X 84 575 0,50 87 000 0,51 87 000 0,51

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 549 452 3,22 541 000 3,19 530 000 3,12

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 670 317 X 553 348 X 498 490 2,92 501 900 2,96 502 000 2,96

85216 - Zasiłki stałe 10 463 961 X 598 973 X 618 491 3,62 648 000 3,82 648 000 3,82

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 1 453
149 X 1 599

086 X 1 575
498 9,22 1 729

133 10,18 1 729
133 10,19

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 28 200 X 30 041 X 14 400 0,08 15 700 0,09 15 700 0,09

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 647 042 3,79 600 000 3,53 600 000 3,54

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 42 889 0,25 70 660 0,42 70 660 0,42

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 166 362 0,97 100 000 0,59 100 000 0,59

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 67 450 0,39 70 000 0,41 70 000 0,41

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 6 621
736 38,76 6 476

000 38,15 6 476
000 38,16

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 4 076
532 23,86 3 864

124 22,76 3 864
124 22,77

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 73 851 0,43 111 463 0,66 111 463 0,66

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 32



33

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 271 921 1,59 298 243 1,76 298 243 1,76

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 54 648 0,32 98 842 0,58 98 842 0,58

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 196 987 1,15 263 300 1,55 263 300 1,55

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -
gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 16 158
231 100 16 115

337 100 16 125
251 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 298 402 X 310 269 X 315 488 2 333 755 2 341 000 2

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 4 818
989 30 4 967

853 31 4 970
522 31

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X 11 023
754 68 10 813

729 67 10 813
729 67

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 16 158
231 100,00 16 115

337 100,00 16 125
251 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 298 402 X 310 269 X 315 488 1,95 333 755 2,07 341 000 2,11

85202 - Domy pomocy społecznej 4 655 700 X 745 691 X 833 739 5,16 865 000 5,37 870 000 5,40

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 8 345 X 12 341 X 7 580 0,05 8 822 0,05 8 822 0,05

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 66 915 X 83 366 X 84 575 0,52 87 000 0,54 87 000 0,54

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 549 452 3,40 541 000 3,36 530 000 3,29

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 670 317 X 553 348 X 498 490 3,09 501 900 3,11 502 000 3,11

85216 - Zasiłki stałe 10 463 961 X 598 973 X 618 491 3,83 648 000 4,02 648 000 4,02

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 33



34

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 1 453
149 X 1 573

711 X 1 556
220 9,63 1 691

431 10,50 1 700
000 10,54

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 28 200 X 30 041 X 14 400 0,09 15 700 0,10 15 700 0,10

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 647 042 4,00 600 000 3,72 600 000 3,72

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 9 000 0,06 9 000 0,06 9 000 0,06

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 6 621
736 40,98 6 476

000 40,19 6 476
000 40,16

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 4 076
532 25,23 3 864

124 23,98 3 864
124 23,96

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 73 851 0,46 111 463 0,69 111 463 0,69

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 54 648 0,34 98 842 0,61 98 842 0,61

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 196 987 1,22 263 300 1,63 263 300 1,63

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe
Rozwój zasobów pomocy społecznej w ciągu najbliższych lat powinien być ukierunkowany na pomoc osobom najbardziej narażonych na wykluczenie społeczne tj. osobom
niepełnosprawnym, starszym, chorym, bezdomnym oraz bezrobotnym  m.innymi w formie środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
dziennego domu pomocy  dla osób starszych oraz noclegowni z zapleczem sanitarnym ( łaźnią) dla osób bezdomnych. 
W związku ze starzeniem się społeczeństwa miasta, a także wzrostem liczby osób niepełnosprawnych ,istotną sprawą jest tworzenie warunków nie tylko do objęcia  ludzi
starszych czy niepełnosprawnych pomocą i opieką w przypadku choroby i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ale również warunków do aktywnego spędzania wolnego
czasu, do rozwijania zainteresowań, zdolności itp. Brak w mieście środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi czy dziennego domu pomocy
rekompensowany jest częściowo poprzez działalność klubów przy MOPS - "Niezapominajka" zrzeszająca osoby niepełnosprawne z zaburzeniami psychicznymi oraz "Tęcza"
zrzeszająca osoby w wieku poprodukcyjnym, Stowarzyszenia na Rzecz Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu "Otwarte drzwi", w skład którego wchodzi część członków
w/w Klubów, a także Polskiego Związku Emerytów i Rencistów.  Działalność Klubów oraz organizacji pozarządowych pozwala tym osobom na wyjście z izolacji, na poznanie
nowych możliwości spędzania wolnego czasu, na rozwijanie zainteresowań , znajomości , przyjaźni itp. W ramach współpracy Stowarzyszenia "Otwarte drzwi" i Związku
Emerytów i Rencistów powstała w 2012 r świetlica pn."Kolorowa", w której spotykają się członkowie tych organizacji wspólnie spędzając wolny czas integrując się kulturalnie,
edukacyjnie i rekreacyjno-towarzysko oraz działając społecznie  w ramach wolontariatu w miejscowym  Hospicjum oraz w szkołach . 

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 34



35

Brak  na terenie miasta   placówki opiekuńczo-leczniczej (np.  ZOL) mogącej  zapewnić całodobową opiekę osobom chorym nie wymagającym leczenia szpitalnego, a
pozbawionym opieki ze strony rodziny ,  powoduje konieczność umieszczania takich osób w domach pomocy społecznej w innych miejscowościach i ponoszenia za nich
odpłatności. 

Id: 69E12FE9-5CFE-4C09-B538-04638492E144. Podpisany Strona 35




